
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

             от  «26» июля  2023 года                                                                                    №  12.1 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О представлении к награждению 

 

Рассмотрев ходатайство предприятий и организаций, Президиум Совета депутатов   
РЕШАЕТ: 
 

 1. Представить для присвоения почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Российской Федерации» за многолетний добросовестный труд в 
агропромышленной отрасли: 

 - Вершинина Аркадия Николаевича, генерального директора  Общества с 
ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской  
Республики. 

2. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в 
агропромышленной отрасли: 

- Осипову Елену Ивановну, телятницу Сельскохозяйственного производственного 
кооператива «Югдон» Можгинского района Удмуртской Республики; 

  - Петрову Ольгу Кондратьевну, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

3. Представить для объявления Благодарности Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в агропромышленной 
отрасли: 

- Александрова Александра Викторовича, директора Общества с ограниченной 
ответственностью «Можгаплем» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Афанасьева Сергея Васильевича, главного агронома Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Максимову Светлану Григорьевну, доярку Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Морозова Ивана Михайловича, водителя грузовой машины Общества с 
ограниченной ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Рассомахина Владимира Анатольевича, тракториста Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Семенова Николая Ивановича, тракториста Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики. 



4. Представить для награждения Почетной грамотой Удмуртской Республики за 
многолетний добросовестный труд в агропромышленной отрасли: 
       - Корнева Николая Васильевича, председателя Сельскохозяйственного 
производственного кооператива – колхоз «Красный Октябрь» Можгинского района 
Удмуртской Республики. 

5. Представить для присвоения почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд в 
агропромышленной отрасли: 

- Вагина Александра Александровича, заведующему фермой Общества с 
ограниченной ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской Республики; 

- Сарычева Алексея Евгеньевича, главному инженеру Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской Республики; 

 - Соловьёва Алексея Ильича, тракториста машиниста  Общества с ограниченной 
ответственностью «Русский Пычас» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Камашева Николая Васильевича, водителя Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской  
Республики. 

 

6. Представить для награждения Благодарностью Главы  Удмуртской Республики за 
многолетний добросовестный труд в агропромышленной отрасли: 
 - Зорина Виктора Михайловича, водителя Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 
 -   Сержан Алексея Петровича, тракториста-машиниста Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики. 

 

 

7. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета  
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд в агропромышленной 
отрасли: 

- Дмитриева Алексея Борисовича, рабочего Общества с ограниченной 
ответственностью «Русский Пычас» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Лукину Веру Петровну, оператора машинного доения Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Луч» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Максимову Ирину Владимировну, главного агронома Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Луч» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Яковлеву Нину Васильевну, оператора по выращиванию животных 
Сельскохозяйственного производственного кооператива «Луч» Можгинского района 
Удмуртской Республики. 

 

 

8. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в агропромышленной отрасли: 

- Владимирова Евгения Григорьевича, охранника Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Югдон» Можгинского района Удмуртской Республики; 

 - Карпушкина Николая Анатольевича, водителя  Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Бурбурова Михаила Егоровича, тракториста-машиниста Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Держава» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 



- Павлову Елену Николаевну, оператора машинного доения  Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Луч» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Пудова Николая Петровича, тракториста-машиниста  Общества с ограниченной 
ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Редькина Николая Михайловича, тракториста Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской Республики; 

 - Степанова Иванова Леонидовича, водителя грузового автомобиля 
Сельскохозяйственного производственного кооператива «Луч» Можгинского района 
Удмуртской Республики; 

- Степанова Николая Леонидовича, водителя грузового автомобиля 
Сельскохозяйственного производственного кооператива «Луч» Можгинского района 
Удмуртской Республики; 

- Швец Наталию Николаевну,  телятницу Общества с ограниченной 
ответственностью «Русский Пычас» Можгинского района Удмуртской  
Республики. 

 

9. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики за многолетний добросовестный 
труд в агропромышленной отрасли: 

- Буторина Алексея Владимировича, электромонтёра Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики;  

- Данилова Николая Дмитриевича, рабочего строительной бригады Общества с 
ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской 
Республики; 

- Ефимова Евгения Тихоновича, машиниста зерноочистительно-сушильного 
комплекса Общества с ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района 
Удмуртской Республики; 

- Зюзикова Сергея Александровича, водителя Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 

- Коколеву Татьяну Яковлевну, рабочую колбасного цеха Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 

-  Комарову Ольгу Ивановну, рабочую колбасного цеха Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 

- Курбатова Андрея Владимировича, тракториста-машиниста Общества с 
ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской 
Республики; 

- Мельникову Наталью Анатольевну, рабочую по уходу за животными Общества с 
ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской 
Республики; 

- Платонова Олега Николаевича, электромонтера Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 

   - Семенова Владимира Ильича, тракториста  Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

   - Токареву Светлану Валентиновну,  рабочего по уходу за животными Общества с 
ограниченной ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Силкина Анатолия Петровича,  оператора линейной дойки Общества с 
ограниченной ответственностью «Русский Пычас» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Федосеева Алексея Анатольевича, рабочего Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 



- Халявина Александра Сергеевича, агронома-семеновода Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 

- Якорева Игоря Семеновича, электрогазосварщика Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 

- Яшина Ефима Васильевича,  подсобного рабочего Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Держава» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 

 

 

10. Представить для объявления Благодарности Министерства сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности Удмуртской Республики за многолетний 
добросовестный труд в агропромышленной отрасли: 

- Прусакова Алексея Витальевича, ночного скотника Общества с ограниченной 
ответственностью «Можгаплем» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Беспалова Георгия Валерьевича, специалиста по воспроизводству и искусственному 
осеменению Общества с ограниченной ответственностью «Можгаплем» Можгинского 
района Удмуртской Республики; 

- Борисову Светлану Георгиевну, уборщицу производственных помещений Общества 
с ограниченной ответственностью «Можгаплем» Можгинского района Удмуртской 
Республики; 
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


